
 
 
 

 
COMUNE DI MONTICELLO BRIANZA  

Provincia di Lecco 
 

 ORDINANZA N. 52 DEL 10/09/2025  
 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE  PER INTERVENTO SU ROTTURA 

TUBAZIONE GAS IN LOCALITÀ PREBONE    
 
Premesso che nella notte vi sono stati forti episodi temporaleschi sul territorio comunale e che tali 
condizioni hanno portato alla esondazione del torrente sito a confine tra la località Prebone di 
Monticello Brianza  e il Comune di Barzanò  Loc. Torricella.  
 
Visto che tale esondazione ha comportato, oltre al danneggiamento di parte del ponte stesso, 
anche la rottura di una tubazione con contestuale fuoriuscita  di gas metano.  
 
Ritenuto pertanto, di dover salvaguardare l’integrità fisica delle persone e della circolazione dei 
veicoli. 
 
Visto l’art. 54, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
 

O R D I N A 
 

La chiusura immediata del tratto di strada interessato - Loc Prebone - da via Manara n. 34 al 
confine con il territorio del Comune di Barzanò -   da effettuarsi  immediatamente sino  alla  

fine intervento di ripristino e messa in sicurezza. 
 
 

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 
A norma della Legge 7 agosto 1990 n. 241 come modificato dalle L. 15%2005 e dal D.L. 35/2005, avverte che avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della Legge 6 dicembre 1971n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà proporre ricorso entro 60 gg. dalla data di pubblicazione e 
notificazione al T.A.R di Milano o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla suddetta 
pubblicazione (D.P.R.24/1171 n. 1199). In  relazione al disposto dell’art. 37 del D.lgs n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può essere 
altresì proposto ricorso, da parte di chi abbia interesse, al Ministero LL.PP avverso l’apposizione della segnaletica con la procedura di cui all’art. 
74 del Regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/1992. 
 
  
 

IL Sindaco  
Alessandra Hofmann / ArubaPEC S.p.A.  

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


